



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2024.

PROCESSO N.º 076/2024.

VALIDADE: 10 MESES.

O **MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.010/0001-22, com sede na Prefeitura Municipal, localizada na Praça do Rosário, n.º 268, Bairro Rosário, Dores do Indaiá-MG, CEP 35.610-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRO COELHO FERREIRA, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 15/2024, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão, na forma eletrônica, PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024, por deliberação da Pregoeira oficial, e, homologado conforme processo licitatório nº 076/2024, **RESOLVE** registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Dores do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:

01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços para **eventual** aquisição de materiais de escritório e papeleria para atender as necessidades administrativas da prefeitura municipal de dores do indaiá-mg, em seus vários setores de atuação, de acordo com as condições deste edital e seus anexos, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no edital de licitação:

Lote 1			
LOTE 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENDA DIÁRIA BÁSICA (DO ANO ATUAL), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,1 X 20,5 CM COM CAPA COURO SINTÉTICO COR PR ETO - FITA MARCADORA - 352 PÁGINAS	70,00 UN	R\$ 20,90	R\$ 1.463,00
Marca: AG AGENDAS	Fabricante: AG AGENDAS	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 1.463,00

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 2

LOTE 2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGULHAS DE MÃO Nº 9 PARA COSTURA, ENVELOPE COM 20 UNIDADES	10,00 ENV	R\$ 6,00	R\$ 60,00
Marca: DARNIG	Fabricante: DARNIG	Modelo:	
Total Lote 2	x1		R\$ 60,00

Lote 5

LOTE 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGULHA DE MÃO Nº 07 PARA COSTURA, PACOTE COM 20 UNIDADES	10,00 UN	R\$ 6,04	R\$ 60,40
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:	
Total Lote 5	x1		R\$ 60,40

Lote 6

LOTE 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA RETA SEMI-ELETRÔNICO, PEZINHO FINO Nº 14, X90, CABO FINO E REDONDO	40,00 CX	R\$ 11,87	R\$ 474,80
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:	
Total Lote 6	x1		R\$ 474,80

Lote 7

LOTE 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA GALONEIRA, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO	40,00 CX	R\$ 10,04	R\$ 401,60
Marca: NYBC	Fabricante: BYBC	Modelo:	
Total Lote 7	x1		R\$ 401,60

Lote 9

LOTE 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

AGULHAS PARA COSTURA EM MÁQUINA DE OVERLOCK DC27, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO	40,00 CX	R\$ 10,04	R\$ 401,60
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:	
Total Lote 9	x1		R\$ 401,60

Lote 10

LOTE 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALICATE PARA BIJUTERIA	20,00 UN	R\$ 15,39	R\$ 307,80
Marca: ARTEC	Fabricante: ARTEC	Modelo:	
Total Lote 10	x1		R\$ 307,80

Lote 14

LOTE 14

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APARELHO PARA FRENTE DE CAMISA, COSTURA RETA SEMI-ELETRÔNICA MEDINDO 3cm	8,00 UN	R\$ 125,74	R\$ 1.005,92
Marca: CONSEMAG	Fabricante: CONSEMAG	Modelo:	
Total Lote 14	x1		R\$ 1.005,92

Lote 15

LOTE 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APONTADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU REBITADA SEM ONDULAÇÃO OU DEFORMAÇÃO, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM A UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS.	400,00 UN	R\$ 0,16	R\$ 64,00
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:	
Total Lote 15	x1		R\$ 64,00

Lote 18

LOTE 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALÕES DE CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	100,00 PCT	R\$ 3,63	R\$ 363,00

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: JOY	Fabricante: JOY	Modelo:
Total Lote 18	x1	R\$ 363,00

Lote 24

LOTE 24

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COLORIDO - DIMENSÕES 38 x 50mm, PACOTE COM 04 UNIDADES		400,00 UN	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT		Modelo:	
Total Lote 24		x1	R\$ 1.096,00	

Lote 27

LOTE 27

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 PARA APAGAR LÁPIS NATURAL		600,00 UN	R\$ 0,23	R\$ 138,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO		Modelo:	
Total Lote 27		x1		R\$ 138,00

Lote 28

LOTE 28

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 182kg		150,00 UN	R\$ 43,91	R\$ 6.586,50
Marca: BISTRO	Fabricante: BISTRO		Modelo:	
Total Lote 28		x1	R\$ 6.586,50	

Lote 34

LOTE 34

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALÇADOR PEZINHO FAZER PESPONTO RETA INDUSTRIAL CR1/16E		5,00 UN	R\$ 18,66	R\$ 93,30
Marca: ML	Fabricante: ML		Modelo:	
Total Lote 34		x1		R\$ 93,30

Lote 35

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

LOTE 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALCULADORA GRANDE COM 12 DÍGITOS, TECLA VOLTAR, FUNÇÃO %, M+ E M-, ALIMENTAÇÃO DUPLA INTELIGENTE, ACABAMENTO PLÁSTICO OU METALIZADO - DIMENSÃO 103 x 145mm.	80,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo:	
Total Lote 35		x1	R\$ 1.120,00

Lote 39

LOTE 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 250ml	10,00 UN	R\$ 19,70	R\$ 197,00
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo:	
Total Lote 39		x1	R\$ 197,00

Lote 40

LOTE 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 2/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	100,00 UN	R\$ 7,39	R\$ 739,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 40		x1	R\$ 739,00

Lote 41

LOTE 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 4/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	100,00 UN	R\$ 7,79	R\$ 779,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 41		x1	R\$ 779,00

Lote 42

LOTE 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

CLIPS 6/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	100,00 UN	R\$ 7,34	R\$ 734,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 42	x1		R\$ 734,00

Lote 43

LOTE 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 40g - COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, LÍQUIDA, VISCOSA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS.	70,00 UN	R\$ 1,05	R\$ 73,50
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 43	x1		R\$ 73,50

Lote 45

LOTE 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA GLITTER DIVERSAS CORES, EMBALAGEM DE 35g	50,00 UN	R\$ 1,11	R\$ 55,50
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 45	x1		R\$ 55,50

Lote 46

LOTE 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA TIPO SUPER BONDER ADESIVO, INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO COM 5g.	80,00 UN	R\$ 4,24	R\$ 339,20
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 46	x1		R\$ 339,20

Lote 47

LOTE 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA PERMANENTE PARA TRABALHOS ARTESANAIS, EMBALAGEM CONTENDO 250 gramas	10,00 UN	R\$ 23,78	R\$ 237,80

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:
Total Lote 47	x1	R\$ 237,80

Lote 49

LOTE 49

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE ÁGUA DE 180/200ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE		100,00 UN		R\$ 53,92	R\$ 5.392,00
Marca: GLOBO		Fabricante: GLOBO		Modelo:	
Total Lote 49				x1	R\$ 5.392,00

Lote 50

LOTE 50

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE CAFÉ DE 50ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE		100,00 UN		R\$ 41,98	R\$ 4.198,00
Marca: GLOBO		Fabricante: GLOBO		Modelo:	
Total Lote 50				x1	R\$ 4.198,00

Lote 52

LOTE 52

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DUREX GRANDE 12mm x 30m		400,00 UN	R\$ 0,67	R\$ 268,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KORETEK		Modelo:	
Total Lote 52		x1		R\$ 268,00

Lote 54

LOTE 54

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EMBORRACHADO ESCOLAR 40x50cm COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES		100,00 UN	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO		Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 54	x1	R\$ 1.143,00
---------------	----	--------------

Lote 55

LOTE 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDOS GRANDE 260x360mm	10.000,00 UN	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 55	x1	R\$ 3.000,00	

Lote 56

LOTE 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDOS PEQUENOS 24x34mm	3.500,00 UN	R\$ 0,31	R\$ 1.085,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 56	x1	R\$ 1.085,00	

Lote 57

LOTE 57

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114x229mm	5.000,00 UN	R\$ 0,13	R\$ 650,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 57	x1	R\$ 650,00	

Lote 58

LOTE 58

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO GRANDE 260x360mm	8.000,00 UN	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 58	x1	R\$ 3.840,00	

Lote 62

LOTE 62

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOLHA DE EVA AVELUDADO, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS	20,00 UN	R\$ 19,18	R\$ 383,60
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 62	x1		R\$ 383,60

Lote 63

LOTE 63

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOLHA DE EVA COM GLITTER, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS	20,00 UN	R\$ 24,59	R\$ 491,80
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 63	x1		R\$ 491,80

Lote 69

LOTE 69

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE 18mmx30m	200,00 UN	R\$ 4,50	R\$ 900,00
Marca: KORETEK	Fabricante: KORETEK	Modelo:	
Total Lote 69	x1		R\$ 900,00

Lote 72

LOTE 72

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITILHO DIVERSAS CORES, ROLO COM 50m	50,00 UN	R\$ 1,59	R\$ 79,50
Marca: VMP	Fabricante: VMLP	Modelo:	
Total Lote 72	x1		R\$ 79,50

Lote 73

LOTE 73

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ BRANCO, CAIXA COM 64 PALITOS	300,00 CX	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 73	x1	R\$ 1.017,00
---------------	----	--------------

Lote 74

LOTE 74

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ COLORIDO, CAIXA COM 64 PALITOS	200,00 CX	R\$ 4,49	R\$ 898,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Total Lote 74	x1	R\$ 898,00	

Lote 75

LOTE 75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ DE CERA, CORES SORTIDAS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	80,00 CX	R\$ 2,26	R\$ 180,80
Marca: EUCALEX	Fabricante: EUCALEX	Modelo:	
Total Lote 75	x1	R\$ 180,80	

Lote 76

LOTE 76

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/4 OU 24/6, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES	100,00 UN	R\$ 7,79	R\$ 779,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 76	x1	R\$ 779,00	

Lote 80

LOTE 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	700,00 CX	R\$ 3,66	R\$ 2.562,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 80	x1	R\$ 2.562,00	

Lote 81

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

LOTE 81

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, ANTIFERRUGEM, TAMANHO 23/13, 9/10, E 23/10, CAIXA CONTENDO 1.000 GRAMPOS	400,00 CX	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 81	x1		R\$ 1.584,00

Lote 82

LOTE 82

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	400,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo:	
Total Lote 82	x1		R\$ 3.560,00

Lote 83

LOTE 83

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO COM CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	400,00 UN	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo:	
Total Lote 83	x1		R\$ 4.996,00

Lote 84

LOTE 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA, CAIXA COM 50 JOGOS	400,00 CX	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 84	x1		R\$ 3.452,00

Lote 85

LOTE 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

JOGO DE CANETINHA HIDROCOR, PONTA DE 2mm, TRAÇO FINO, LAVÁVEL, COM TAMPA, PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES DE CORES SORTIDAS	200,00 UN	R\$ 4,09	R\$ 818,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 85	x1		R\$ 818,00

Lote 86

LOTE 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LANTEJOULA 10mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g	500,00 UN	R\$ 9,31	R\$ 4.655,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 86	x1		R\$ 4.655,00

Lote 87

LOTE 87

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LANTEJOULA 06mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g	500,00 UN	R\$ 9,31	R\$ 4.655,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 87	x1		R\$ 4.655,00

Lote 91

LOTE 91

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS JUMBO Nº2, FORMATO TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 3 UNIDADES	200,00 CX	R\$ 1,95	R\$ 390,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 91	x1		R\$ 390,00

Lote 92

LOTE 92

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS PRETO Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5cm COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5cm. CAIXA COM 144 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	200,00 CX	R\$ 26,89	R\$ 5.378,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 92	x1	R\$ 5.378,00
---------------	----	--------------

Lote 94

LOTE 94

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINHA DE COSTURA DE POLIÉSTER PARA CAMISA, CORES VARIADAS	100,00 UN	R\$ 2,15	R\$ 215,00
Marca: MIS	Fabricante: MIS	Modelo:	
Total Lote 94	x1	R\$ 215,00	

Lote 95

LOTE 95

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIVRO DE ATAS PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 215x557mm	200,00 UN	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 95	x1	R\$ 2.066,00	

Lote 97

LOTE 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO, COM CAPACIDADE 10/11LITROS, PARA USO EM ESCRITÓRIO; MATERIAL RESISTENTE; LEVE E MALLEÁVEL; SEM BORDAS PARA USO DIÁRIO; FORMATO ANATÔMICO PARA ACONDICIONAMENTOS - DIMENSÕES: ALTURA DE 28cm; DIÂMETRO DE 26cm	200,00 UN	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
Marca: METALNOC	Fabricante: METALNOX	Modelo:	
Total Lote 97	x1	R\$ 5.198,00	

Lote 98

LOTE 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA DE MODELAR, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, FEITA DE SILICONE, SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	200,00 CX	R\$ 2,57	R\$ 514,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 98	x1	R\$ 514,00	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 101

LOTE 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEIA PÉROLA COM FUROS 12mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g	20,00 UN	R\$ 33,99	R\$ 679,80
Marca: MADU D	Fabricante: MADU	Modelo:	
Total Lote 101	x1		R\$ 679,80

Lote 102

LOTE 102

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEIA PÉROLA COM FUROS 14mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g	20,00 UN	R\$ 37,49	R\$ 749,80
Marca: MADU	Fabricante: MADU	Modelo:	
Total Lote 102	x1		R\$ 749,80

Lote 106

LOTE 106

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NOVELO DE LÃ, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO, TAMANHO RECOMENDADO DA AGULHA 4,5mm, PESANDO APROXIMADAMENTE 40g	30,00 UN	R\$ 4,99	R\$ 149,70
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo:	
Total Lote 106	x1		R\$ 149,70

Lote 107

LOTE 107

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA E BORDADOS	200,00 MT	R\$ 4,14	R\$ 828,00
Marca: CHARMY	Fabricante: CHARMY	Modelo:	
Total Lote 107	x1		R\$ 828,00

Lote 109

LOTE 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

PAPEL CAMURÇA DE CORES VARIADAS – DIMENSÕES 40x60cm		500,00 UN	R\$ 0,84	R\$ 420,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:		
Total Lote 109		x1	R\$ 420,00	

Lote 115

LOTE 115

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL DE SEDA - DIMENSÕES 48x60cm	300,00 UN	R\$ 0,26	R\$ 78,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 115		x1	R\$ 78,00

Lote 121

LOTE 121

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA TAMANHO OFÍCIO LARGA, A/Z	1.000,00 UN	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 121		x1	R\$ 9.600,00

Lote 122

LOTE 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CARTÃO COM ABA E ELÁSTICO	400,00 UN	R\$ 1,84	R\$ 736,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 122		x1	R\$ 736,00

Lote 123

LOTE 123

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	400,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 632,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 123		x1	R\$ 632,00

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 125

LOTE 125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO E TRILHO DE METAL - DIMENSÕES 335x230mm	700,00 UN	R\$ 2,71	R\$ 1.897,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 125	x1		R\$ 1.897,00

Lote 126

LOTE 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO - DIMENSÕES 350x230mm	2.000,00 UN	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 126	x1		R\$ 3.380,00

Lote 136

LOTE 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SUSPENSÃO KRAFT COM ARAME E PONTEIRA	2.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
Marca: FRMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 136	x1		R\$ 3.160,00

Lote 138

LOTE 138

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERFURADOR DE FERRO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 20 FOLHAS	40,00 UN	R\$ 14,58	R\$ 583,20
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 138	x1		R\$ 583,20

Lote 141

LOTE 141

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 100 FOLHAS	30,00 UN	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 141	x1	R\$ 4.800,00	

Lote 147

LOTE 147

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ARTÍSTICO Nº 1, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO FINO PARA CONTORNOS E DETALHES	300,00 UN	R\$ 1,29	R\$ 387,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 147	x1	R\$ 387,00	

Lote 152

LOTE 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATÔMICO DE PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS	200,00 UN	R\$ 4,23	R\$ 846,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 152	x1	R\$ 846,00	

Lote 155

LOTE 155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT 40w	40,00 UN	R\$ 12,84	R\$ 513,60
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 155	x1	R\$ 513,60	

Lote 158

LOTE 158

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, NA VERSÃO CRISTAL OU COLORIDO	40,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 320,00
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 158	x1	R\$ 320,00
-----------------------	----	------------

Lote 162

LOTE 162

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRANCHETA EUCATEX COM GARRA DE METAL	90,00 UN	R\$ 3,62	R\$ 325,80
Marca: STALO	Fabricante: STALO	Modelo:	
Total Lote 162	x1	R\$ 325,80	

Lote 172

LOTE 172

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO 13,5cm	400,00 UN	R\$ 1,26	R\$ 504,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 172	x1	R\$ 504,00	

Lote 180

LOTE 180

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM CORES VARIADAS	1.000,00 MT	R\$ 0,97	R\$ 970,00
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 180	x1	R\$ 970,00	

Lote 189

LOTE 189

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISCA DE LED AZUL COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	600,00 UN	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	
Total Lote 189	x1	R\$ 5.994,00	

Lote 190

LOTE 190

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISCA DE LED BRANCO FRIO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	600,00 UN	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	
Total Lote 190	x1		R\$ 5.994,00

Lote 191

LOTE 191

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISCA DE LED AMARELO QUENTE COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	600,00 UN	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	
Total Lote 191	x1		R\$ 7.794,00

Lote 192

LOTE 192

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISCA DE LED COLORIDO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	300,00 UN	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	
Total Lote 192	x1		R\$ 5.997,00

Lote 193

LOTE 193

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO CORTINA DE LED COM 8 SNOW, 50 CM, GOTA	400,00 UN	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	
Total Lote 193	x1		R\$ 7.996,00

Lote 199

LOTE 199

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONECTOR DE MANGUEIRA DE LED DE 2 FIOS, REDONDA, RABICHO PLUG	500,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
Marca: RY	Fabricante: RY	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 199	x1	R\$ 9.000,00
-----------------------	----	--------------

Lote 200

LOTE 200

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHICOTE METALIZADO PARA DECORAÇÃO DEPENDURAR EM EVENTOS. CORES VARIADAS	1.000,00 UN	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
Marca: ML	Fabricante: ML	Modelo:	
Total Lote 200	x1		R\$ 6.990,00

Lote 201

LOTE 201

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VARAL DE FITAS METALIZADAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS	250,00 UN	R\$ 43,39	R\$ 10.847,50
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 201	x1		R\$ 10.847,50

1.2. A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

1.3. As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.

1.4. Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT e INMETRO, quando for o caso.

1.5. Os produtos deverão ter no ato da entrega, obrigatoriamente, validade mínima de 75% (setenta e cinco por cento) de seu tempo de vida útil, quando for o caso.

1.6. Os produtos somente serão aceitos, acondicionados em embalagem original com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigidas no rótulo, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de utilização.

1.7. Não serão aceitos produtos usados ou partes que apresentarem indícios de adulteração ou desconformidade.

1.8. Não serão aceitos produtos que divergem da amostra ofertada, salvo em caso de produto superior, mediante justificativa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1.9. A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.

1.10. De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

1.11. Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.

1.12. É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.

1.13. O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em até 5 (cinco) dias úteis, após solicitação pelo Setor Requisitante.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de 10 (DEZ)** meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Nos termos do Art. 19, do Decreto 15/2024, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

2.3. No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

2.4. A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 15/2024, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Será admitida adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, durante sua vigência, por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, não participante do certame, desde que respeitado o edital da licitação e seus anexos, observadas a regulamentação estabelecida pelo Decreto 11.462/2023 e Decreto Municipal 15/2024.

04 - DO PREÇO

4.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 027/2024.

4.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 027/2024 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

4.4. No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 05 (cinco) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

5.2. O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

06 - DO PAGAMENTO

6.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

6.2. O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

6.3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

6.4. Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

6.5. A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

6.6. As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

6.7. Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

6.8. O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.

6.9. Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

6.10. O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

6.11. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1. A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

7.2. Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até 5 (cinco) dias úteis, tendo em vista a natureza do objeto em questão, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

7.4. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

7.5. A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra/pedido de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

7.7. A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

7.8. A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

08 - DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

8.4. As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

8.5. O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Dorés do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item “2.1”, da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

c) na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na [Lei 14.133/2021](#).

9.2. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

9.3. Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

10.2. Na hipótese de *o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na [Lei 14.133/2021](#).

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do *preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

10.3. O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.

11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

11.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

12.1. O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV, do caput, do Art. 156, da Lei 14.133/2021](#).
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

12.2. Na hipótese prevista no Item "12.1, c)", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

12.3. O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

12.4. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

13.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) por razão de interesse público;
- b) a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- c) se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.

13.2. O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

13.3. Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

14.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Resumo de Propostas Vencedoras Por Lote

Lote 1

LOTE 1

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGENDA DIÁRIA BÁSICA (DO ANO ATUAL), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,1 X 20,5 CM COM CAPA COURO SINTÉTICO COR PR ETO - FITA MARCADORA - 352 PÁGINAS

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

AGENDA DIÁRIA BÁSICA (DO ANO ATUAL), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,1 X 20,5 CM COM CAPA COURO SINTÉTICO COR PR ETO - FITA MARCADORA - 352 PÁGINAS

R\$ 70

UN

R\$ 20,90

Marca: AG AGENDAS

Fabricante: AG AGENDAS

Modelo:

Lote 2

LOTE 2

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHAS DE MÃO Nº 9 PARA COSTURA, ENVELOPE COM 20 UNIDADES

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

AGULHAS DE MÃO Nº 9 PARA COSTURA, ENVELOPE COM 20 UNIDADES	R\$ 10	ENV	R\$ 6,00
Marca: DARNIG	Fabricante: DARNIG	Modelo:	

Lote 3 LOTE 3

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86

Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 13

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
AGULHA DE CROCHÊ Nº 13	R\$ 100	UN	R\$ 3,60
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	

Lote 4 LOTE 4

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55

Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHA PARA BARBANTE Nº 3.5

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
AGULHA PARA BARBANTE Nº 3.5	R\$ 60	UN	R\$ 3,38
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo:	

Lote 5 LOTE 5

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHA DE MÃO Nº 07 PARA COSTURA, PACOTE COM 20 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
AGULHA DE MÃO Nº 07 PARA COSTURA, PACOTE COM 20 UNIDADES	R\$ 10	UN	R\$ 6,04
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 6 LOTE 6

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA RETA SEMI-ELETRÔNICO, PEZINHO FINO Nº 14, X90, CABO FINO E REDONDO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA RETA SEMI-ELETRÔNICO, PEZINHO FINO Nº 14, X90, CABO FINO E REDONDO

R\$ 40

CX

R\$ 11,87

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo:

Lote 7 LOTE 7

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA GALONEIRA, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

AGULHA PARA COSTURA EM MÁQUINA GALONEIRA, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO

R\$ 40

CX

R\$ 10,04

Marca: NYBC

Fabricante: BYBC

Modelo:

Lote 9 LOTE 9

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - AGULHAS PARA COSTURA EM MÁQUINA DE OVERLOCK DC27, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

AGULHAS PARA COSTURA EM MÁQUINA DE OVERLOCK DC27, PEZINHO Nº 14x90, CABO FINO E REDONDO

R\$ 40

CX

R\$ 10,04

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo:

Lote 10 LOTE 10

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - ALICATE PARA BIJUTERIA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ALICATE PARA BIJUTERIA	R\$ 20	UN	R\$ 15,39
Marca: ARTEC	Fabricante: ARTEC	Modelo:	

Lote 11 LOTE 11			
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA		CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, MEDINDO 8,4cm x 12,3cm, CORPO E TAMPA METÁLICOS, TE CIDO DE LONGA DURAÇÃO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, MEDINDO 8,4cm x 12,3cm, CORPO E TAMPA METÁLICOS, TE CIDO DE LONGA DURAÇÃO	R\$ 100	UN	R\$ 3,42
Marca: JAPAN	Fabricante: JAPAN	Modelo: JAPAN	

Lote 12 LOTE 12			
Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - APAGADOR PORTA GIZ DE MADEIRA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
APAGADOR PORTA GIZ DE MADEIRA	R\$ 100	UN	R\$ 4,95
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo: SOUZA	

Lote 13 LOTE 13	
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA	CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	
1 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO	R\$ 50	UN	R\$ 3,22
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	

Lote 14 LOTE 14

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - APARELHO PARA FRENTE DE CAMISA, COSTURA RETA SEMI-ELETRÔNICA MEDINDO 3cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
APARELHO PARA FRENTE DE CAMISA, COSTURA RETA SEMI-ELETRÔNICA MEDINDO 3cm	R\$ 8	UN	R\$ 125,74
Marca: CONSEMAG	Fabricante: CONSEMAG	Modelo:	

Lote 15 LOTE 15

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU REBITADA SEM ONDULAÇÃO OU DEFORMAÇÃO, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM A UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
APONTADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU REBITADA SEM ONDULAÇÃO OU DEFORMAÇÃO, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM A UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS.	R\$ 400	UN	R\$ 0,16
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:	

Lote 16 LOTE 16

Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - DIMENSÃO 34 x 13 x 25 cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - DIMENSÃO 34 x 13 x 25 cm	R\$ 5.000	UN	R\$ 2,43
Marca: GOODIE Fabricante: GOODIE Modelo: GOODIE			

Lote 17 LOTE 17

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA

CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60

Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO OFÍCIO - DIMENSÃO 35 x 13 x 25cm, GRAMATURA DE 130g/M2, TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO OFÍCIO - DIMENSÃO 35 x 13 x 25cm, GRAMATURA DE 130g/M2, TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO	R\$ 5.000	UN	R\$ 3,79
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST			

Lote 18 LOTE 18

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - BALÕES DE CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BALÕES DE CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 100	PCT	R\$ 3,63
Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo:			

Lote 19 LOTE 19

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - BARBANTE ARTESANAL COLORIDO 4/8, 240m, 400g - CORES VARIADAS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BARBANTE ARTESANAL COLORIDO 4/8, 240m, 400g - CORES VARIADAS	R\$ 400	UN	R\$ 10,00

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: EURO	Fabricante: EURO	Modelo:
-------------	------------------	---------

Lote 20 LOTE 20			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BARBANTE CRU ARTESANAL 4/8, 800m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BARBANTE CRU ARTESANAL 4/8, 800m	R\$ 200	UN	R\$ 13,00
Marca: EURO	Fabricante: EURO	Modelo:	

Lote 21 LOTE 21			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BARBANTE NATURAL Nº 6, 85% DE ALGODÃO, ROLO COM 805 m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BARBANTE NATURAL Nº 6, 85% DE ALGODÃO, ROLO COM 805 m	R\$ 100	UN	R\$ 16,90
Marca: EURO	Fabricante: EURO	Modelo:	

Lote 22 LOTE 22			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BASTÃO COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE - DIMENSÕES 7,5 x 30cm, EMBALAGEM DE 500g			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BASTÃO COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE - DIMENSÕES 7,5 x 30cm, EMBALAGEM DE 500g	R\$ 500	UN	R\$ 13,00
Marca: RENDCOLA	Fabricante: RENDCOLA	Modelo:	

Lote 23 LOTE 23			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE - DIMENSÕES 11,2 x 30cm, EMBALAGEM DE 500g			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BASTÃO COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE - DIMENSÕES 11,2 x 30cm, EMBALAGEM DE 500g	R\$ 500	UN	R\$ 13,00
Marca: RENDCOLA	Fabricante: RENDCOLA	Modelo:	

Lote 24 LOTE 24			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COLORIDO - DIMENSÕES 38 x 50mm, PACOTE COM 04 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COLORIDO - DIMENSÕES 38 x 50mm, PACOTE COM 04 UNIDADES	R\$ 400	UN	R\$ 2,74
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo:	

Lote 25 LOTE 25			
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA		CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COLORIDO - DIMENSÕES 76x102mm,			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COLORIDO - DIMENSÕES 76x102mm,	R\$ 100	UN	R\$ 2,99
Marca: MASTERPRINT		Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT

Lote 26 LOTE 26	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - BOLSA MASCULINA TRANSVERSAL COURO SINTÉTICO - PASTA CARTEIRO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOLSA MASCULINA TRANSVERSAL COURO SINTÉTICO - PASTA CARTEIRO	R\$ 10	UN	R\$ 65,00
Marca: RADICAL	Fabricante: RADICAL	Modelo:	

Lote 27 LOTE 27

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 PARA APAGAR LÁPIS NATURAL

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 PARA APAGAR LÁPIS NATURAL	R\$ 600	UN	R\$ 0,23
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 28 LOTE 28

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 182kg

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 182kg	R\$ 150	UN	R\$ 43,91
Marca: BISTRO	Fabricante: BISTRO	Modelo:	

Lote 29 LOTE 29

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CADERNO BROCHURÃO PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA - DIMENSÕES 20 x 27cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

CADERNO BROCHURÃO PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA - DIMENSÕES 20 x 27cm	R\$ 700	UN	R\$ 5,60
Marca: 3B	Fabricante: 3B	Modelo:	

Lote 30 LOTE 30

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA - DIMENSÕES 20 x 27cm.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA - DIMENSÕES 20 x 27cm.	R\$ 700	UN	R\$ 6,50
Marca: 3B	Fabricante: 3B	Modelo:	

Lote 31 LOTE 31

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - CADERNO DE ARAME PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET - DIMENSÕES 20 x 27cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CADERNO DE ARAME PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET - DIMENSÕES 20 x 27cm	R\$ 30	UN	R\$ 8,50
Marca: 3B	Fabricante: 3B	Modelo:	

Lote 32 LOTE 32

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - CADERNO DE CAPA DURA PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA COM ÁREA PARA IDENTIFICAÇÃO - DIMENSÕES 200 x 275mm.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CADERNO DE CAPA DURA PAUTADO COM LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, COM 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFFSET BEM COLORIDA COM ÁREA PARA IDENTIFICAÇÃO - DIMENSÕES 200 x 275mm.	R\$ 700	UN	R\$ 7,90
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo:			

Lote 33 LOTE 33

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA COM TAMPA - DIMENSÕES 564 x 385 x 371mm, TAMANHO G, CAPACIDADE MÍNIMA DE 56 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA COM TAMPA - DIMENSÕES 564 x 385 x 371mm, TAMANHO G, CAPACIDADE MÍNIMA DE 56 LITROS	R\$ 100	UN	R\$ 28,50
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo:			

Lote 34 LOTE 34

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CALÇADOR PEZINHO FAZER PESPONTO RETA INDUSTRIAL CR1/16E

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CALÇADOR PEZINHO FAZER PESPONTO RETA INDUSTRIAL CR1/16E	R\$ 5	UN	R\$ 18,66
Marca: ML Fabricante: ML Modelo:			

Lote 35 LOTE 35

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
1 - CALCULADORA GRANDE COM 12 DÍGITOS, TECLA VOLTAR, FUNÇÃO %, M+ E M-, ALIMENTAÇÃO DUPLA INTELIGENTE, ACABAMENTO PLÁSTICO OU METALIZADO - DIMENSÃO 103 x 145mm.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CALCULADORA GRANDE COM 12 DÍGITOS, TECLA VOLTAR, FUNÇÃO %, M+ E M-, ALIMENTAÇÃO DUPLA INTELIGENTE, ACABAMENTO PLÁSTICO OU METALIZADO - DIMENSÃO 103 x 145mm.	R\$ 80	UN	R\$ 14,00
Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo:			

Lote 36 LOTE 36			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).	R\$ 200	UN	R\$ 24,80
Marca: JOCARFabricante: JOCARModelo:			

Lote 37 LOTE 37			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).	R\$ 100	UN	R\$ 24,80
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 38 LOTE 38

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1mm, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA DA LINHA 0,40 mm, COM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM SELO DO INMETRO).	R\$ 50	UN	R\$ 25,50
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo:	

Lote 39 LOTE 39

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 250ml

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 250ml	R\$ 10	UN	R\$ 19,70
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo:	

Lote 40 LOTE 40

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CLIPS 2/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLIPS 2/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	R\$ 100	UN	R\$ 7,39
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 41 LOTE 41

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CLIPS 4/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLIPS 4/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	R\$ 100	UN	R\$ 7,79
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	

Lote 42 LOTE 42

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CLIPS 6/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLIPS 6/0 METÁLICOS, CAIXA COM 500g - COMPOSIÇÃO ARAME RETRIFILADO	R\$ 100	UN	R\$ 7,34
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	

Lote 43 LOTE 43

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 40g - COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, LÍQUIDA, VISCOSA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 40g - COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, LÍQUIDA, VISCOSA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS.	R\$ 70	UN	R\$ 1,05
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 44

LOTE 44

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 1kg - COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, LÍQUIDA, VISCOSA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS.

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 1kg - COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, LÍQUIDA, VISCOSA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS.

R\$ 200

UN

R\$ 6,50

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo:

Lote 45

LOTE 45

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - COLA GLITTER DIVERSAS CORES, EMBALAGEM DE 35g

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

COLA GLITTER DIVERSAS CORES, EMBALAGEM DE 35g

R\$ 50

UN

R\$ 1,11

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo:

Lote 46

LOTE 46

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - COLA TIPO SUPER BONDER ADESIVO, INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO COM 5g.

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

COLA TIPO SUPER BONDER ADESIVO, INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO COM 5g.

R\$ 80

UN

R\$ 4,24

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo:

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 47

LOTE 47

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - COLA PERMANENTE PARA TRABALHOS ARTESANAIS, EMBALAGEM CONTENDO 250 gramas

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
COLA PERMANENTE PARA TRABALHOS ARTESANAIS, EMBALAGEM CONTENDO 250 gramas	R\$ 10	UN	R\$ 23,78
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 48

LOTE 48

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA

CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60

Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CORRETIVO EM FITA 4.2mm x 12m, CAIXA COM 06 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CORRETIVO EM FITA 4.2mm x 12m, CAIXA COM 06 UNIDADES	R\$ 100	CX	R\$ 15,79
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	

Lote 49

LOTE 49

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE ÁGUA DE 180/200ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE ÁGUA DE 180/200ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	R\$ 100	UN	R\$ 53,92
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo:	

Lote 50

LOTE 50

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE CAFÉ DE 50ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE CAFÉ DE 50ml, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	R\$ 100	UN	R\$ 41,98
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo:	

Lote 51 LOTE 51			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - DUREX COLORIDO PEQUENO - CORES VARIADAS, 10m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
DUREX COLORIDO PEQUENO - CORES VARIADAS, 10m	R\$ 500	UN	R\$ 0,38
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo:	

Lote 52 LOTE 52			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - DUREX GRANDE 12mm x 30m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
DUREX GRANDE 12mm x 30m	R\$ 400	UN	R\$ 0,67
Marca: KOROTEK	Fabricante: KORETEK	Modelo:	

Lote 54 LOTE 54			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
1 - EMBORRACHADO ESCOLAR 40x50cm COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
EMBORRACHADO ESCOLAR 40x50cm COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 100	UN	R\$ 11,43
Marca: FUTURO		Fabricante: FUTURO	
		Modelo:	

Lote 55 LOTE 55			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - ENVELOPE PARDO GRANDE 260x360mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ENVELOPE PARDO GRANDE 260x360mm	R\$ 10.000	UN	R\$ 0,30
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	

Lote 56 LOTE 56			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - ENVELOPE PARDO PEQUENO 24x34mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ENVELOPE PARDO PEQUENO 24x34mm	R\$ 3.500	UN	R\$ 0,31
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	

Lote 57 LOTE 57			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114x229mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114x229mm	R\$ 5.000	UN	R\$ 0,13
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	

Lote 58 LOTE 58

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87		
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
1 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO GRANDE 260x360mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO GRANDE 260x360mm	R\$ 8.000	UN	R\$ 0,48
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	

Lote 60 LOTE 60

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 20	CX	R\$ 18,65
Marca: CAVIA	Fabricante: CAVIA	Modelo: CAVIA	

Lote 62 LOTE 62

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FOLHA DE EVA AVELUDADO, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FOLHA DE EVA AVELUDADO, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS	R\$ 20	UN	R\$ 19,18
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 63 LOTE 63			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FOLHA DE EVA COM GLITTER, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FOLHA DE EVA COM GLITTER, MEDINDO 40x60cm, COM CORES SORTIDAS DENTRO DO KIT DE 10 PLACAS	R\$ 20	UN	R\$ 24,59
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 65 LOTE 65			
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA		CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA DE CORES VARIADAS, MEDINDO 12mm x 10m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA DE CORES VARIADAS, MEDINDO 12mm x 10m	R\$ 400	UN	R\$ 0,37
Marca: NASTRO		Fabricante: NASTRO	
		Modelo: NASTRO	

Lote 66 LOTE 66			
Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06	
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19mm X 50m, PACOTE COM 06 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19mm X 50m, PACOTE COM 06 UNIDADES	R\$ 400	UN	R\$ 17,80
Marca: KORETECH	Fabricante: KORETECH	Modelo: KORETECH	

Lote 67 LOTE 67	
Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45mm x 45m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45mm x 45m	R\$ 700	UN	R\$ 2,21
Marca: KORETECH	Fabricante: KORETECH	Modelo: KORETECH	

Lote 68 LOTE 68			
Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA DE CETIM, MEDINDO 10mm, ROLO COM 100m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA DE CETIM, MEDINDO 10mm, ROLO COM 100m	R\$ 50	UN	R\$ 25,30
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	

Lote 69 LOTE 69			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE 18mmx30m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE 18mmx30m	R\$ 200	UN	R\$ 4,50
Marca: KORETEK	Fabricante: KORETEK	Modelo:	

Lote 70 LOTE 70			
Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - FITA LAMINADA METALOIDE MEDINDO 10mmx50m			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

FITA LAMINADA METALOIDE MEDINDO 10mmx50m	R\$ 80	UN	R\$ 3,00
Marca: LANTECOR	Fabricante: LANTECOR	Modelo: LANTECOR	

Lote 71 LOTE 71

Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48

CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - FITA PARA EMPACOTAMENTO KRAFT 45mmx50m, CAIXA COM 04 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITA PARA EMPACOTAMENTO KRAFT 45mmx50m, CAIXA COM 04 UNIDADES	R\$ 100	CX	R\$ 11,12
Marca: KORETECH	Fabricante: KORETECH	Modelo: KORETECH	

Lote 72 LOTE 72

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - FITILHO DIVERSAS CORES, ROLO COM 50m

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FITILHO DIVERSAS CORES, ROLO COM 50m	R\$ 50	UN	R\$ 1,59
Marca: VMP	Fabricante: VMLP	Modelo:	

Lote 73 LOTE 73

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - GIZ BRANCO, CAIXA COM 64 PALITOS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GIZ BRANCO, CAIXA COM 64 PALITOS	R\$ 300	CX	R\$ 3,39
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	

Lote 74 LOTE 74

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GIZ COLORIDO, CAIXA COM 64 PALITOS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GIZ COLORIDO, CAIXA COM 64 PALITOS	R\$ 200	CX	R\$ 4,49
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	

Lote 75 LOTE 75			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GIZ DE CERA, CORES SORTIDAS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GIZ DE CERA, CORES SORTIDAS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	R\$ 80	CX	R\$ 2,26
Marca: EUCALEX	Fabricante: EUCALEX	Modelo:	

Lote 76 LOTE 76			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/4 OU 24/6, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/4 OU 24/6, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES	R\$ 100	UN	R\$ 7,79
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 77 LOTE 77	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO PARA GRAMPOS TAMANHO 23/13

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO PARA GRAMPOS TAMANHO 23/13	R\$ 60	UN	R\$ 20,00
Marca: STAPS	Fabricante: STAPS	Modelo:	

Lote 78 LOTE 78

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - GRAMPEADOR MODELO JACARÉ GRANDE

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPEADOR MODELO JACARÉ GRANDE	R\$ 60	UN	R\$ 15,00
Marca: STAPS	Fabricante: STAPS	Modelo:	

Lote 79 LOTE 79

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE FERRO FUNDIDO, PARA ATÉ 240 FOLHAS, ALCANCE 6,5cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE FERRO FUNDIDO, PARA ATÉ 240 FOLHAS, ALCANCE 6,5cm	R\$ 60	UN	R\$ 65,00
Marca: STAPS	Fabricante: STAPS	Modelo:	

Lote 80 LOTE 80

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 700	CX	R\$ 3,66

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:
---------------	--------------------	---------

Lote 81 LOTE 81			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GRAMPO FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, ANTIFERRUGEM, TAMANHO 23/13, 9/10, E 23/10, CAIXA CONTENDO 1.000 GRAMPOS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPO FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, ANTIFERRUGEM, TAMANHO 23/13, 9/10, E 23/10, CAIXA CONTENDO 1.000 GRAMPOS	R\$ 400	CX	R\$ 3,96
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 82 LOTE 82			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GRAMPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 400	UN	R\$ 8,90
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO	Modelo:

Lote 83 LOTE 83			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO COM CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO COM CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 400	UN	R\$ 12,49
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO	Modelo:

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 84 LOTE 84

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA, CAIXA COM 50 JOGOS

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA, CAIXA COM 50 JOGOS

R\$ 400

CX

R\$ 8,63

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo:

Lote 85 LOTE 85

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - JOGO DE CANETINHA HIDROCOR, PONTA DE 2mm, TRAÇO FINO, LAVÁVEL, COM TAMPA, PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES DE CORES SORTIDAS

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

JOGO DE CANETINHA HIDROCOR, PONTA DE 2mm, TRAÇO FINO, LAVÁVEL, COM TAMPA, PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES DE CORES SORTIDAS

R\$ 200

UN

R\$ 4,09

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo:

Lote 86 LOTE 86

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - LANTEJOULA 10mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

LANTEJOULA 10mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g

R\$ 500

UN

R\$ 9,31

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo:

Lote 87 LOTE 87

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - LANTEJOULA 06mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LANTEJOULA 06mm, COM CORES VARIADAS, PACOTE COM 50g	R\$ 500	UN	R\$ 9,31
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 88 LOTE 88			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - LANTEJOULA CUBETA IRISADA 6mm, NAS CORES VERMELHA, ROSA, AZUL, LILÁS E VERDE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LANTEJOULA CUBETA IRISADA 6mm, NAS CORES VERMELHA, ROSA, AZUL, LILÁS E VERDE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	R\$ 20	UN	R\$ 2,19
Marca: LANTECOR	Fabricante: LANTECOR	Modelo:	

Lote 89			
LOTE 89			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - LANTEJOULA LISA 12mm, PACOTE COM 1.000 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LANTEJOULA LISA 12mm, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	R\$ 20	UN	R\$ 4,12
Marca: LANTECOR	Fabricante: LANTECOR	Modelo:	

Lote 90 LOTE 90	
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA	CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	
1 - LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5cm COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5cm. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5cm COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5cm. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	R\$ 300	CX	R\$ 3,00
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	

Lote 91 LOTE 91

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - LÁPIS JUMBO Nº2, FORMATO TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 3 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LÁPIS JUMBO Nº2, FORMATO TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 3 UNIDADES	R\$ 200	CX	R\$ 1,95
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 92 LOTE 92

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87		
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
1 - LÁPIS PRETO Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5cm COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5cm. CAIXA COM 144 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LÁPIS PRETO Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5cm COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5cm. CAIXA COM 144 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	R\$ 200	CX	R\$ 26,89
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 93 LOTE 93

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	
1 - LINHA DE COSTURA Nº 120, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1371m, 29 TEX, 1.500 JDS, CORES VARIADAS	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LINHA DE COSTURA Nº 120, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1371m, 29 TEX, 1.500 JDS, CORES VARIADAS	R\$ 400	UN	R\$ 4,90
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	

Lote 94 LOTE 94

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - LINHA DE COSTURA DE POLIÉSTER PARA CAMISA, CORES VARIADAS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LINHA DE COSTURA DE POLIÉSTER PARA CAMISA, CORES VARIADAS	R\$ 100	UN	R\$ 2,15
Marca: MIS	Fabricante: MIS	Modelo:	

Lote 95 LOTE 95

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - LIVRO DE ATAS PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 215x557mm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LIVRO DE ATAS PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 215x557mm	R\$ 200	UN	R\$ 10,33
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	

Lote 96 LOTE 96

Fornecedor: Valdeci Eugenio Ferreira de Sousa ME CNPJ/CPF 27 630 745/0001-90
Data/hora de envio 30/08/2024 10:13:41 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - LIVRO DE PROTOCOLO PAUTADO, COM CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO PEQUENO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LIVRO DE PROTOCOLO PAUTADO, COM CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO PEQUENO	R\$ 200	UN	R\$ 7,30

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: GRIFFE

Fabricante: GRIFFE

Modelo: GRIFFE

Lote 97 LOTE 97

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO, COM CAPACIDADE 10/11LITROS, PARA USO EM ESCRITÓRIO; MATERIAL RESISTENTE; LEVE E MALEÁVEL; SEM BORDAS PARA USO DIÁRIO; FORMATO ANATÔMICO PARA ACONDICIONAMENTOS - DIMENSÕES: ALTURA DE 28cm; DIÂMETRO DE 26cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO, COM CAPACIDADE 10/11LITROS, PARA USO EM ESCRITÓRIO; MATERIAL RESISTENTE; LEVE E MALEÁVEL; SEM BORDAS PARA USO DIÁRIO; FORMATO ANATÔMICO PARA ACONDICIONAMENTOS - DIMENSÕES: ALTURA DE 28cm; DIÂMETRO DE 26cm	R\$ 200	UN	R\$ 25,99

Marca: METALNOX

Fabricante: METALNOX

Modelo:

Lote 98 LOTE 98

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MASSA DE MODELAR, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, FEITA DE SILICONE, SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MASSA DE MODELAR, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, FEITA DE SILICONE, SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	R\$ 200	CX	R\$ 2,57

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo:

Lote 99 LOTE 99

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55

Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA, COM TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM RESISTENTE DE RESINA TERMOPLÁSTICA, COR DA CANETA DA COR DA TINTA, CAIXA COM 12 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA, COM TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM RESISTENTE DE RESINA TERMOPLÁSTICA, COR DA CANETA DA COR DA TINTA, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 200	CX	R\$ 8,10
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 100 LOTE 100			
Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06	
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MARCADOR PERMANENTE DE PONTA CHANFRADA, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MARCADOR PERMANENTE DE PONTA CHANFRADA, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 100	CX	R\$ 11,50
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR	

Lote 101 LOTE 101			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MEIA PÉROLA COM FUROS 12mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MEIA PÉROLA COM FUROS 12mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g	R\$ 20	UN	R\$ 33,99
Marca: MADU D	Fabricante: MADU	Modelo:	

Lote 102 LOTE 102			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MEIA PÉROLA COM FUROS 14mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MEIA PÉROLA COM FUROS 14mm, NA COR PÉROLA, PACOTE COM 500g	R\$ 20	UN	R\$ 37,49

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: MADU

Fabricante: MADU

Modelo:

Lote 106 LOTE 106

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - NOVELO DE LÃ, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO, TAMANHO RECOMENDADO DA AGULHA 4,5mm, PESANDO APROXIMADAMENTE 40g

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
NOVELO DE LÃ, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO, TAMANHO RECOMENDADO DA AGULHA 4,5mm, PESANDO APROXIMADAMENTE 40g	R\$ 30	UN	R\$ 4,99

Marca: CIRCULO

Fabricante: CIRCULO

Modelo:

Lote 107 LOTE 107

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA E BORDADOS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA E BORDADOS	R\$ 200	MT	R\$ 4,14

Marca: CHARMY

Fabricante: CHARMY

Modelo:

Lote 108 LOTE 108

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PAPEL A4 COLORIDO (CORES DIVERSAS), 75 G/ m², MEDINDO 210x 297mm, ALCALINO, ULTRABRANCO, SEM MANCHAS, SUPERFÍCIE LISA, NÃO RUGOSA EM AMBAS AS FACES, SUAVE AO TATO, QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, APLICAÇÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCÓPIA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE À UMIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, CONTENDO 10 RESMAS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

PAPEL A4 COLORIDO (CORES DIVERSAS), 75 G/ m ² , MEDINDO 210x 297mm, ALCALINO, ULTRABRANCO, SEM MANCHAS, SUPERFÍCIE LISA, NÃO RUGOSA EM AMBAS AS FACES, SUAVE AO TATO, QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, APLICAÇÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCÓPIA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE À UMIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, CONTENDO 10 RESMAS.	R\$ 50	CX	R\$ 240,00
Marca: INK	Fabricante: INK	Modelo:	

Lote 109 LOTE 109			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL CAMURÇA DE CORES VARIADAS - DIMENSÕES 40x60cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CAMURÇA DE CORES VARIADAS - DIMENSÕES 40x60cm	R\$ 500	UN	R\$ 0,84
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	

Lote 110 LOTE 110			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL CARBONO A4 - DIMENSÕES 21,0x29,7cm, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CARBONO A4 - DIMENSÕES 21,0x29,7cm, PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 20	PCT	R\$ 30,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:	

Lote 111 LOTE 111	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - PAPEL CARTA OFICIO 2, 75 G/ m², MEDINDO 210x 297mm, ALCALINO, ULTRABRANCO, SEM MANCHAS, SUPERFÍCIE LISA, NÃO RUGOSA EM AMBAS AS FACES, SUAVE AO TATO, QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, APLICAÇÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCÓPIA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE À UMIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, CONTENDO 10 RESMAS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CARTA OFICIO 2, 75 G/ m ² , MEDINDO 210x 297mm, ALCALINO, ULTRABRANCO, SEM MANCHAS, SUPERFÍCIE LISA, NÃO RUGOSA EM AMBAS AS FACES, SUAVE AO TATO, QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, APLICAÇÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCÓPIA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE À UMIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, CONTENDO 10 RESMAS.	R\$ 50	CX	R\$ 260,00
Marca: INK	Fabricante: INK	Modelo:	

Lote 112 LOTE 112

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PAPEL CARTOLINA EM CORES VARIADAS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CARTOLINA EM CORES VARIADAS	R\$ 700	UN	R\$ 0,55
Marca: MILPEL	Fabricante: MILPEL	Modelo:	

Lote 113 LOTE 113

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PAPEL CREPOM DE CORES VARIADAS - DIMENSÕES 48x2,00cm

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CREPOM DE CORES VARIADAS - DIMENSÕES 48x2,00cm	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,00
Marca: MILPEL	Fabricante: MILPEL	Modelo:	

Lote 114 LOTE 114

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL CRIATIVO A4, CONTENDO 45 FOLHAS, E 05 CORES SORTIDAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL CRIATIVO A4, CONTENDO 45 FOLHAS, E 05 CORES SORTIDAS	R\$ 80	PCT	R\$ 9,50
Marca: USAPEL	Fabricante: USAPEL	Modelo:	

Lote 115 LOTE 115			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL DE SEDA - DIMENSÕES 48x60cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL DE SEDA - DIMENSÕES 48x60cm	R\$ 300	UN	R\$ 0,26
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	

Lote 116 LOTE 116			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL LAMINADO, COM CORES DIVERSAS, MEDINDO 21,0x29,7cm, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL LAMINADO, COM CORES DIVERSAS, MEDINDO 21,0x29,7cm, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES	R\$ 50	CX	R\$ 17,00
Marca: MILPEL	Fabricante: MILPEL	Modelo:	

Lote 117 LOTE 117	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	
1 - PAPEL SULFITE PARA IMPRESSORA PLOTTER, FORMATO DE BOBINA, FORMATO A1 - DIMENSÕES 61cmx50m, GRAMATURA DE 75g, ROLO COM 50m	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL SULFITE PARA IMPRESSORA PLOTTER, FORMATO DE BOBINA, FORMATO A1 - DIMENSÕES 61cmx50m, GRAMATURA DE 75g, ROLO COM 50m	R\$ 100	UN	R\$ 64,80
Marca: INK	Fabricante: INK	Modelo:	

Lote 118 LOTE 118

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL PARDO - DIMENSÕES 66mmx96cm, PACOTE COM 250			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL PARDO - DIMENSÕES 66mmx96cm, PACOTE COM 250	R\$ 30	UN	R\$ 145,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	

Lote 119 LOTE 119

Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06	
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL SULFITE A3, PACOTE COM 500 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL SULFITE A3, PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ 40	UN	R\$ 59,00
Marca: MINASPEL	Fabricante: MINASPEL	Modelo: MINASPEL	

Lote 120 LOTE 120

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PAPEL VEGETAL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PAPEL VEGETAL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 20	UN	R\$ 21,60
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: VMP	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 121

LOTE 121

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA TAMANHO OFÍCIO LARGA, A/Z			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA TAMANHO OFÍCIO LARGA, A/Z	R\$ 1.000	UN	R\$ 9,60
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 122

LOTE 122

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA CARTÃO COM ABA E ELÁSTICO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA CARTÃO COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 400	UN	R\$ 1,84
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 123

LOTE 123

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	R\$ 400	UN	R\$ 1,58
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 124

LOTE 124

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
1 - PASTA OFÍCIO LOMBO DE 40mm, COM ABA E ELÁSTICO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA OFÍCIO LOMBO DE 40mm, COM ABA E ELÁSTICO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	R\$ 300	UN	R\$ 3,35
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	

Lote 125 LOTE 125			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO E TRILHO DE METAL - DIMENSÕES 335x230mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO E TRILHO DE METAL - DIMENSÕES 335x230mm	R\$ 700	UN	R\$ 2,71
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 126 LOTE 126			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO - DIMENSÕES 350x230mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO - DIMENSÕES 350x230mm	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,69
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 127			
LOTE 127			
Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06	
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 ENVELOPES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 ENVELOPES	R\$ 500	UN	R\$ 9,79
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: HP	

Lote 128 LOTE 128

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA COM GRAMPO, NA COR AZUL OU CINZA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA COM GRAMPO, NA COR AZUL OU CINZA	R\$ 2.000	UN	R\$ 2,50
Marca: TIMPEL	Fabricante: TIMPEL	Modelo:	

Lote 129 LOTE 129

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA PLÁSTICA COM ABA FINA, TRANSPARENTE - DIMENSÃO: 350x235mm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA PLÁSTICA COM ABA FINA, TRANSPARENTE - DIMENSÃO: 350x235mm	R\$ 300	UN	R\$ 1,59
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	

Lote 130 LOTE 130

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 2cm, COM ELÁSTICO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 2cm, COM ELÁSTICO	R\$ 300	UN	R\$ 2,30
Marca: POLIBRAS	Fabricante: POLIBRAS	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 131

LOTE 131

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86

Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 2cm, COM GRAMPO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 2cm, COM GRAMPO

R\$ 300

UN

R\$ 2,30

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Lote 132

LOTE 132

Fornecedor: PAPELARIA FERNANDES LTDA

CNPJ/CPF 52 690 941/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:39:00

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 4cm, COM ELÁSTICO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 4cm, COM ELÁSTICO

R\$ 300

UN

R\$ 3,20

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo: 4cm

Lote 133

LOTE 133

Fornecedor: PAPELARIA FERNANDES LTDA

CNPJ/CPF 52 690 941/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:39:00

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 4cm, COM GRAMPO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

PASTA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 4cm, COM GRAMPO

R\$ 300

UN

R\$ 3,20

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: 4CM

Lote 134

LOTE 134

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM DOZE DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO A2

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM DOZE DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO A2	R\$ 200	UN	R\$ 11,00
Marca: POLIBRAS	Fabricante: POLIBRAS	Modelo:	

Lote 135 LOTE 135

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PASTA SUSPensa ECOLÓGICA, COM HASTE PLÁSTICA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA SUSPensa ECOLÓGICA, COM HASTE PLÁSTICA, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 300	CX	R\$ 60,00
Marca: TIMPEL	Fabricante: TIMPEL	Modelo:	

Lote 136 LOTE 136

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PASTA SUSPensa KRAFT COM ARAME E PONTEIRA

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTA SUSPensa KRAFT COM ARAME E PONTEIRA	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,58
Marca: FRMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	

Lote 137 LOTE 137

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 50	UN	R\$ 2,88

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: JOCCAR	Fabricante: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
----------------------	---------------------------	-----------------------

Lote 138 LOTE 138			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PERFURADOR DE FERRO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 20 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PERFURADOR DE FERRO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 20 FOLHAS	R\$ 40	UN	R\$ 14,58
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 139 LOTE 139			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 40 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 40 FOLHAS	R\$ 40	UN	R\$ 20,50
Marca: STAPS	Fabricante: STAPS	Modelo:	

Lote 140 LOTE 140			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 60 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 60 FOLHAS	R\$ 30	UN	R\$ 54,50
Marca: STAPS	Fabricante: STAPS	Modelo:	

Lote 141 LOTE 141			
------------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 100 FOLHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO PARA ESCRITÓRIO, COM DOIS FUROS, DISTÂNCIA DE 8cm, PARA ATÉ 100 FOLHAS	R\$ 30	UN	R\$ 160,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 146 LOTE 146			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINÇA COM PONTA CURVA PARA MÁQUINA DE COSTURA (PONTA FINA)			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINÇA COM PONTA CURVA PARA MÁQUINA DE COSTURA (PONTA FINA)	R\$ 30	UN	R\$ 12,00
Marca: JILLY	Fabricante: JILLY	Modelo:	

Lote 147 LOTE 147			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 1, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO FINO PARA CONTORNOS E DETALHES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ARTÍSTICO Nº 1, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO FINO PARA CONTORNOS E DETALHES	R\$ 300	UN	R\$ 1,29
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 148 LOTE 148	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 6, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ARTÍSTICO Nº 6, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO	R\$ 300	UN	R\$ 1,15
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo:	

Lote 149 LOTE 149			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 8, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ARTÍSTICO Nº 8, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO	R\$ 300	UN	R\$ 1,05
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo:	

Lote 150 LOTE 150			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 14, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ARTÍSTICO Nº 14, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, PARA TINTAS À OLEO E ACRÍLICA. CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMÍNIO, FORMATO ACHATADO	R\$ 300	UN	R\$ 1,30
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo:	

Lote 151 LOTE 151

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06	
Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ATÔMICO DE PONTA ARREDONDADA, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ATÔMICO DE PONTA ARREDONDADA, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	R\$ 2.000	UN	R\$ 0,98
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR	

Lote 152 LOTE 152			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL ATÔMICO DE PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL ATÔMICO DE PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS	R\$ 200	UN	R\$ 4,23
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 153 LOTE 153			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, KIT COM QUATRO CORES CLÁSSICAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, KIT COM QUATRO CORES CLÁSSICAS	R\$ 30	UN	R\$ 7,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 154 LOTE 154	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.0 MM, PONTA REDONDA, KIT COM QUATRO CORES CLÁSSICAS E COM APAGADOR

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.0 MM, PONTA REDONDA, KIT COM QUATRO CORES CLÁSSICAS E COM APAGADOR	R\$ 100	UN	R\$ 10,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 155 LOTE 155

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT 40w

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT 40w	R\$ 40	UN	R\$ 12,84
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 156 LOTE 156

Fornecedor: JLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF 53 196 439/0001-06

Data/hora de envio 28/08/2024 21:39:48

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, BIVOLT 15w

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, BIVOLT 15w	R\$ 40	UN	R\$ 9,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: FUTURO	

Lote 157 LOTE 157

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86

Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PORTA RETRATOS 10x15, MOLDURAS EM MDF

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PORTA RETRATOS 10x15, MOLDURAS EM MDF	R\$ 60	UN	R\$ 7,00

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: PRP

Fabricante: PRP

Modelo: PRP

Lote 158 LOTE 158

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, NA VERSÃO CRISTAL OU COLORIDO

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, NA VERSÃO CRISTAL OU COLORIDO

R\$ 40

UN

R\$ 8,00

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo:

Lote 159 LOTE 159

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86

Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - POTE DE GLITTER 3G, CONTENDO PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, CORES METÁLICAS.

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

POTE DE GLITTER 3G, CONTENDO PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, CORES METÁLICAS.

R\$ 400

UN

R\$ 0,62

Marca: LANTECOR

Fabricante: LANTECOR

Modelo: LANTECOR

Lote 160 LOTE 160

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55

Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20mm - DIMENSÕES 100x50cm

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20mm - DIMENSÕES 100x50cm

R\$ 60

UN

R\$ 4,86

Marca: ISOPORLANDIA

Fabricante: ISOPORLANDIA

Modelo:

Lote 161 LOTE 161

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PLACA DE E.V.A, CORES LISAS, ESPESSURA DE 1.8mm - DIMENSÕES 40x48cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PLACA DE E.V.A, CORES LISAS, ESPESSURA DE 1.8mm - DIMENSÕES 40x48cm	R\$ 400	UN	R\$ 0,90
Marca: HAITI	Fabricante: HAITI	Modelo:	

Lote 162 LOTE 162			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PRANCHETA EUCATEX COM GARRA DE METAL			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PRANCHETA EUCATEX COM GARRA DE METAL	R\$ 90	UN	R\$ 3,62
Marca: STALO	Fabricante: STALO	Modelo:	

Lote 163 LOTE 163			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - QUADRO BRANCO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 120x90cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
QUADRO BRANCO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 120x90cm	R\$ 20	UN	R\$ 72,90
Marca: CORTIARTE	Fabricante: CORTIARTE	Modelo:	

Lote 164 LOTE 164	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, GRADUADA EM 30cm, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00mm DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, GRADUADA EM 30cm, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00mm DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA	R\$ 600	UN	R\$ 0,95
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	

Lote 165 LOTE 165

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, GRADUADA EM 50cm, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00mm DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, GRADUADA EM 50cm, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00mm DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA	R\$ 500	UN	R\$ 3,40
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	

Lote 166 LOTE 166

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF 29 126 669/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:01:37

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TECIDO ALVEJADO, ROLO COM 25 METROS

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TECIDO ALVEJADO, ROLO COM 25 METROS	R\$ 20	UN	R\$ 98,55
Marca: INTETIL	Fabricante: INTETIL	Modelo: TECIDO ALVEJADO, ROLO COM 25 METROS	

Lote 167 LOTE 167

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF 29 126 669/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:01:37

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TECIDO ESPECIAL - PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA- ROLO COM 25 METROS

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TECIDO ESPECIAL - PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA- ROLO COM 25 METROS	R\$ 4	UN	R\$ 105,50
Marca: INTEXTIL	Fabricante: INTEXTIL	Modelo: TECIDO ESPECIAL - PANO DE PRATO GROSSO, TECIDO ESPECIAL PARA PINTURA- ROLO COM 25 METROS	

Lote 171 LOTE 171			
Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA		CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TÊMPERA GUACHE, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM CONTENDO 15ml			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TÊMPERA GUACHE, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM CONTENDO 15ml	R\$ 500	UN	R\$ 2,99
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	

Lote 172 LOTE 172			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO 13,5cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO 13,5cm	R\$ 400	UN	R\$ 1,26
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 173 LOTE 173			
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TESOURA GRANDE DE USO UNIVERSAL, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 21cm			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

TESOURA GRANDE DE USO UNIVERSAL, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 21cm	R\$ 200	UN	R\$ 4,86
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 174 LOTE 174

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TESOURA VAI E VEM COM MOLAS PARA CRIANÇAS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TESOURA VAI E VEM COM MOLAS PARA CRIANÇAS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 50	UN	R\$ 33,00
Marca: LEONORA	Fabricante: LEONORA	Modelo:	

Lote 175 LOTE 175

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 31 486 195/0001-55	
Data/hora de envio 02/09/2024 17:54:57		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TESOURINHA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM PROLIPROPILENO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TESOURINHA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM PROLIPROPILENO	R\$ 120	UN	R\$ 5,32
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	

Lote 176 LOTE 176

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA		CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TINTA PARA CARIMBO COLOP A BASE DE ÁGUA, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO - COMPOSTO DE GLICÓIS E CORANTES ORGÂNICOS. EMBALAGEM CONTENDO 40ml, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TINTA PARA CARIMBO COLOP A BASE DE ÁGUA, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO - COMPOSTO DE GLICÓIS E CORANTES ORGÂNICOS. EMBALAGEM CONTENDO 40ml, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 60	CX	R\$ 43,70

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo: JAPAN

Lote 177 LOTE 177

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 250ml

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 250ml	R\$ 200	UN	R\$ 19,00
Marca: LEONORA	Fabricante: LEONORA	Modelo:	

Lote 178 LOTE 178

Fornecedor: PAPELARIA FERNANDES LTDA

CNPJ/CPF 52 690 941/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:39:00

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TINTA PARA TECIDO FOSCA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 37ml

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TINTA PARA TECIDO FOSCA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 37ml	R\$ 80	UN	R\$ 3,60
Marca: acrílex	Fabricante: acrílex	Modelo: 37ml	

Lote 179 LOTE 179

Fornecedor: PAPELARIA FERNANDES LTDA

CNPJ/CPF 52 690 941/0001-06

Data/hora de envio 02/09/2024 16:39:00

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TINTA PARA TECIDO METÁLICA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 37ml

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TINTA PARA TECIDO METÁLICA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 37ml	R\$ 60	UN	R\$ 4,70
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: 37ML	

Lote 180 LOTE 180

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM CORES VARIADAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM CORES VARIADAS	R\$ 1.000	MT	R\$ 0,97
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	

Lote 181 LOTE 181			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ESTAMPA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ESTAMPA	R\$ 1.000	MT	R\$ 6,50
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	

Lote 182 LOTE 182			
Fornecedor: PAPELARIA FERNANDES LTDA		CNPJ/CPF 52 690 941/0001-06	
Data/hora de envio 02/09/2024 16:39:00		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - UMEDECADOR DE DEDOS, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE NÃO ENGORDURA O PAPEL. AÇÃO GERMICIDA. PACOTE COM 12 UNIDADES			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
UMEDECADOR DE DEDOS, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE NÃO ENGORDURA O PAPEL. AÇÃO GERMICIDA. PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 30	UN	R\$ 17,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: 12G	

Lote 183 LOTE 183	
Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86
Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa, CARTÃO OFFSET, CAIXA COM 50 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa, CARTÃO OFFSET, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 500	UN	R\$ 8,50
Marca: DELUCA	Fabricante: DELUCA	Modelo: DELUCA	

Lote 184 LOTE 184

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08

Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.0 MM DE COR PRETA

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.0 MM DE COR PRETA	R\$ 100	UN	R\$ 1,40
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	

Lote 185 LOTE 185

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA

CNPJ/CPF 36 933 736/0001-60

Data/hora de envio 02/09/2024 16:02:05

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	R\$ 100	UN	R\$ 1,99
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	

Lote 188 LOTE 188

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF 54 913 711/0001-86

Data/hora de envio 02/09/2024 17:51:39

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - TINTA PARA CARIMBO DE SECAGEM RÁPIDA, 30 ML NA COR PRETA

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TINTA PARA CARIMBO DE SECAGEM RÁPIDA, 30 ML NA COR PRETA	R\$ 30	UN	R\$ 3,60

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo: RADEX
--------------	-------------------	---------------

Lote 189 LOTE 189			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PISCA DE LED AZUL COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISCA DE LED AZUL COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 600	UN	R\$ 9,99
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	

Lote 190 LOTE 190			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PISCA DE LED BRANCO FRIO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISCA DE LED BRANCO FRIO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 600	UN	R\$ 9,99
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	

Lote 191 LOTE 191			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PISCA DE LED AMARELO QUENTE COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISCA DE LED AMARELO QUENTE COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 600	UN	R\$ 12,99
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	

Lote 192 LOTE 192

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - PISCA DE LED COLORIDO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PISCA DE LED COLORIDO COM 100 LÂMPADAS 127W, 9 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 300	UN	R\$ 19,99
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	

Lote 193 LOTE 193			
Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87	
Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - TUBO CORTINA DE LED COM 8 SNOW, 50 CM, GOTA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TUBO CORTINA DE LED COM 8 SNOW, 50 CM, GOTA	R\$ 400	UN	R\$ 19,99
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:	

Lote 194 LOTE 194			
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR AZUL			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR AZUL	R\$ 50	UN	R\$ 400,00
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo:	

Lote 195 LOTE 195	
Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	
1 - MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR VERDE	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR VERDE	R\$ 50	UN	R\$ 400,00
Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo:			

Lote 196 LOTE 196

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR VERMELHO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR VERMELHO	R\$ 50	UN	R\$ 400,00
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo:	

Lote 197 LOTE 197

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR BRANCO FRIO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR BRANCO FRIO	R\$ 50	UN	R\$ 400,00
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo:	

Lote 198 LOTE 198

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ/CPF 43 575 205/0001-08	
Data/hora de envio 02/09/2024 20:06:03		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR AMARELO QUENTE			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE LED ROLO DE 100 METROS NA COR AMARELO QUENTE	R\$ 50	UN	R\$ 400,00
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 199

LOTE 199

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CONECTOR DE MANGUEIRA DE LED DE 2 FIOS, REDONDA, RABICHO PLUG

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

CONECTOR DE MANGUEIRA DE LED DE 2 FIOS, REDONDA, RABICHO PLUG

R\$ 500

UN

R\$ 18,00

Marca: RY

Fabricante: RY

Modelo:

Lote 200

LOTE 200

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CHICOTE METALIZADO PARA DECORAÇÃO DEPENDURAR EM EVENTOS. CORES VARIADAS

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

CHICOTE METALIZADO PARA DECORAÇÃO DEPENDURAR EM EVENTOS. CORES VARIADAS

R\$ 1.000

UN

R\$ 6,99

Marca: ML

Fabricante: ML

Modelo:

Lote 201

LOTE 201

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF 41 316 755/0001-87

Data/hora de envio 02/09/2024 18:24:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - VARAL DE FITAS METALIZADAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

VARAL DE FITAS METALIZADAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS

R\$ 250

UN

R\$ 43,39

Marca: DECOR

Fabricante: DECOR

Modelo:

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item “2.1”, desta ata de registro de preços.

16.5. A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente, observadas as cláusulas e condições deste edital, desta Ata de Registro de Preços, e da proposta vencedora, podendo se verificar também por instrumento contratual, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integra esta Ata, o edital do Pregão eletrônico SRP n.º 027/2024, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

17.2. É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 15/2024.

17.3. Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item “2.1”, da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.

17.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 15/2024, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.5. Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Dores do Indaiá-MG, 09 de setembro de 2024.

ALEXANDRO COELHO FERREIRA

Município de Dores do Indaiá-MG

Prefeito Municipal

LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ N: 41 316 755/0001-87

Leidiane Freitas Rezende

CPF N: 07825942639

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

DO CADASTRO DE RESERVA

1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, a, do Decreto Municipal 15/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com **preços iguais** ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM	Classificação	Licitante
1	2ª classificação	-
1	3ª classificação	-
1	4ª classificação	-
2	2ª classificação	-
2	3ª classificação	-
3	2ª classificação	-
ETC.		

2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, b, do Decreto Municipal 15/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

A tabela a seguir encontra-se devidamente preenchida na ATA DA SESSÃO (SALA DA DISPUTA), e consta autuada no processo, informando a ordem de classificação dos licitantes.

ITEM		Licitante	Preço ofertado
1	2ª classificação	-	-
1	3ª classificação	-	-
2	2ª classificação	-	-
ETC.			

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses

Assinado por 2 pessoas: LM PAPELARIA e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253> e informe o código BAC6-460D-D6C2-4253



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 15/2024.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BAC6-460D-D6C2-4253

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LM PAPELARIA (CNPJ 41.316.755/0001-87) em 09/09/2024 13:16:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ALEXANDRO COÊLHO FERREIRA (CPF 714.XXX.XXX-04) em 09/09/2024 17:09:05 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BAC6-460D-D6C2-4253>